
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр-детский сад №86» 

ПРИКАЗ 

от 10.09.2020 г. № 12/11-1 

О создании совета по питанию 

В целях обеспечения детей полноценным питанием. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель    Коваленко С.Ю.  -  заведующий 

Секретарь:          Беглова А.П. – кладовщик 

Члены совета:   Ковалева А.Г.- старший воспитатель 

                              Беловол Е.А.– повар 

                              Гаврисевич О.Н.-младший воспитатель 

                              Беломестнова Е.В.  -представитель родительского совета. 

2. Совету по питанию: 

 В своей работе руководствоваться Положением о Совете по питанию. 

 Составлять перспективное меню ,1 раз в 10 дней обсуждать выполнение 

натуральных норм питания. 

 Ежедневно вести журнал бракеража готовой продукции, снятие и 

хранение проб завтрака, обеда и ужина. 

Ответственная: Гаврисевич О.Н. 

 Обеспечить ежедневный контроль за кормлением детей, соблюдением 

технологии приготовление пищи, и выдачу её на пищеблоке и в группах. 

Ответственные: Беловол Е.А., Ковалева А.Г. 

Регулярно: 

 Проводить бракераж сырой продукции; 

 Проверять наличие сертификатов качества всех поступающих в детский 

сад продуктов питания и овощей; 

 Раздельно хранить продукты в кладовой и пищеблоке; 

 Своевременно реализовывать скоропортящиеся продукты питания; 



 


